АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022  года №  1385

О внесении изменений                                  в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2021 года № 1284

В связи с дополнением мероприятий и перераспределением финансовых средств,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Карталинском муниципальном районе                                         на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2021 года № 1284                      «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Карталинском муниципальном районе                                             на 2022-2024 годы»» (с изменениями от 27.06.2022 года № 619,                                                     от 21.10.2022 года № 1055), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей бюджета Карталинского муниципального района. Общий объем финансирования Программы из местного бюджета в 2022-2024 годах составит 406,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 132,00 тыс. рублей;
2023 год –  137,00 тыс. рублей;
2024 год –  137, 00 тыс. рублей.
Стоимость мероприятий, предусмотренных Программой, подлежит ежегодному уточнению и корректировке при разработке бюджета на соответствующий год.»

2) пункт 12 главы V изложить в следующей редакции:
«12. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей бюджета Карталинского муниципального района. Общий объем финансирования Программы из местного бюджета в 2022-2024 годах составит 406,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
1)  2022 год –  132,00 тыс. рублей;
2)  2023 год –  137,00 тыс. рублей;
3)  2024 год –  137, 00 тыс. рублей.»;
3)  приложение 1 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается);
4) в приложении 2 к указанной Программе:
пункт 22 изложить в следующей редакции:
	«22.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Принятие комплекса мер по социальной защищённости членов добровольных народных формирований, осуществляющих деятельность по охране общественного порядка
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	91,2
	0,0
	91,2

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0»

пункт 26 изложить в следующей редакции:
	«26.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Изготовление и установка баннеров «Ваш участковый»
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	30,0»

дополнить пунктами 68 - 73 следующего содержания:
	«68.
	Управление по делам культуры и спорта

	Изготовление листовок, буклетов памяток по профилактике правонарушений и по предупреждению мошенничества
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
2023
год
2024
год
	1

1

1
	2022 год
2023
год
2024
год
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

10,0

10,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

10,0

10,0

	69.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Изготовление и установка аншлагов «Купание запрещено»
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	70.
	Администрация Карталинского муниципального района, МО МВД России «Карталинский»
	Обеспечение еженедельного размещения на официальном сайте администрации КМР и в социальных сетях материалов по теме «Профилактика преступлений в сфере информационно-телекоммуникационных технологий»
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
2023
год
2024
год

	1

1

1
	2022 год
2023
год
2024
год

	Реализация мероприятия осуществляется без финансирования

	71.
	Администрация Карталинского муниципального района

	Размещение управляющими компаниями, товариществами собственников жилья и иными организациями, осуществляющими деятельность по управлению и обслуживанию домов, информационных материалов профилактического характера на придомовых территориях, стендах, в подъездах, квитанциях об оплате ЖКХ
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
2023
год
2024
год

	1

1

1
	2022 год
2023
год
2024
год

	Реализация мероприятия осуществляется без финансирования

	72.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Раздача профилактических листовок гражданам по месту жительства
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
2023
год
2024
год
	1

1

1
	2022 год
2023
год
2024
год
	Реализация мероприятия осуществляется без финансирования

	73.
	Управление по делам культуры и спорта
	Демонстрация профилактических видеороликов в кинотеатрах перед началом сеансов
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
2023
год
2024
год
	1

1

1
	2022 год
2023
год
2024
год
	Реализация мероприятия осуществляется без финансирования»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации  Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.

Глава Карталинского

2

муниципального района                       	        		          	           А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Профилактика
преступлений и иных правонарушений
в Карталинском муниципальном
районе  на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2022 года № 1385)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и методические пояснения
	Значение целевого индикатора

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Рост количества раскрытых преступлений
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	1,3
	1,4
	1,4
	1,5
	1,6

	2.
	Снижение доли тяжких преступлений
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,4
	0,5
	0,5
	0,6
	0,7

	3.
	Снижение количества преступлений, совершенных лицами, находящимися в состоянии опьянения
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	1,6
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9

	4.
	Снижение количества преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6
	1,7

	5.
	Снижение удельного веса преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,4
	0,5
	0,6
	0,7
	0,8

	6.
	Снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,5
	0,6
	0,6
	0,7
	0,8

	7.
	Снижение доли тяжких преступлений, совершенных в сфере семейно-бытовых отношений
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,3
	0,4
	0,5
	0,6
	0,7

	8.
	Рост числа вовлеченных в деятельность по предупреждению правонарушений учреждений, иных организаций всех форм собственности, в том числе общественных организаций
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,3
	0,4
	0,4
	0,5
	0,6

	9.
	Показатель не укомплектованности полиции кадрами за счет решения вопросов социально-бытового обеспечения сотрудников полиции
	Процент
	Сравнитедьный анализ
П.т.г/П.п.гХ100%*
	2,8
	2,7
	2,6
	2,5
	2,4